consuluëre, harumque spirituali bono iugiter invigilantes, ex Suprema, 

qua pollent, auctoritate, inspectis rerum, temporum ac locorum momen

tis, ea sanxerunt quae in eorundem militum animarum salutem cessura 

in Domino iudicarunt. 

Hac sane mente adducti, felicis recordationis, tum Pius PP. IX, tum 

S. Pius PP. X, tum tandem Benedictus PP. XV peculiaribus facultatibus 

militum cappellanos Exercitus Belgici in Belgicarum copiarum com

modum ditarunt. 

Equidem Ssmus Dominus Noster Pius Divina Providentia PP. XII, 

omnium, qui adsunt et qui futuri sunt, Belgicorum militum maiori spi

rituali utilitati prospiciens, precibus ab Emo P. D. Iosepho Ernesto 

S. R. E. Cardinali van Roey, Archiepiscopo Mechliniensi, consultis 

Episcopis suffraganeis, porrectis, erectionem Vicariatus Castrensis Bel

gii enixe postulante, praehabito favorabili voto Exc. P. D. Ephrem 

Forni, Archiepiscopi titularis Darnitani et in Belgio Nuntii Aposto

lici, benigne dignatus est annuere. 

Quapropter, de consilio infrascripti Cardinalis S. Congregationis 

Consistorialis Secretarii, suppleto, quatenus opus sit, eorum interesse 

habentium vel habere praesumentium consensu, de plenitudine Aposto

licae potestatis, praesenti Consistoriali Decreto, Vicariatum Castrensem 

Belgii erigit ac constituit. 
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Hac ratione erectus Vicariatus Castrensis constabit : Vicario Ca

strensi, pro-Vicario seu Cappellano Maiore, et Cappellanis militum seu 

minoribus. 

Sedes Vicariatus Castrensis eiusque Curiae — ad instar dioecesanae 

constitutae — Bruxellis erit. 

Vicarii Castrensis munus et officium Archiepiscopo pro tempore Me

chliniensi, nunc et in posterum, per peculiare S. Congregationis Consisto

rialis Decretum deferetur, qui utramque proinde cumulabit iurisdic

tionem. 

Vicarius Castrensis iurisdictionem habebit personalem, ordinariam 

tum fori interni tum fori externi, specialem et cumulativam cum iurisdic

tione Ordinariorum locorum ad normam Instructionis De Vicariis Ca

strensibus Sollemne semper a S. Congregatione Consistoriali die 23 men

sis Aprilis anni 1951 editae. 

In stativis autem castris et in locis militibus reservatis primo et 

principaliter Vicarius Castrensis iurisdictionem exercebit, secundario, 

quoties, scilicet, Vicarius Castrensis eiusque cappellani absint vel desint, 

semper autem iure proprio, Ordinarius loci atque parochus, initis 

— quatenus fas erit — consiliis cum Vicario Castrensi. 

Iurisdictioni Vicarii Castrensis obnoxii erunt : 

1. Sacerdotes utriusque cleri qui muneri cappellani militum pro 

copiis Belgicis habitualiter deputantur, vel non habitualiter sed tem

pore quo opem praestant; 

2. Universi Christifideles qui in copiis terrestribus, aeréis, mariti

mis et a publica tutela, vulgo gendarmes-rijkswachters, stipendia 

faciunt; 

3. Fideles pariter, sive alicui Religioni adscripti sive non, qui ob 

contractum aut famulatum copiis habitualiter addicti sunt; 

4. Familiae eorum qui sub nn. 2 et 3 recensentur, liberi scilicet, 

uxores, famuli, propinqui et necessarii, quae extra patrium territorium 

ipsos comitantur. 

Pro-Vicarium et cappellanos — servatis servandis — Vicarius Ca

strensis nominat, cuius ordinariae potestati, durante munere, omnino 

subiacebunt. Quoad ecclesiasticam disciplinam tamen, militum cappel

lani potestati quoque Ordinarii loci in quo versari contingat obnoxii 

erunt, cui, in casibus urgentioribus et quoties Vicarius Castrensis pro

videre non poterit, fas erit in eos animadvertere etiam canonicis sanc

tionibus, si casus ferat, et monito confestim Vicario Castrensi. 
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Quod ad militum cappellanos religiosos attinet, adamussim servetur 

Instructio De Cappellanis militum religiosis a S. Congregatione negotiis 

Religiosorum sodalium praeposita die 2 mensis Februarii anni 1955 

edita. 

Pro-Vicarius seu Cappellanus Maior muneribus adstringetur et offi

ciis quae — congrua congruis referendo — Codex Iuris Canonici offi

cio Vicarii Generalis adnectit. 

Militum vero cappellani animarum sibi commissarum curam gerent 

muneribus et obligationibus parochorum ad normam memoratae Instruc

tionis De Vicariis Castrensibus. 

Militum cappellani valide et licite audire possunt confessiones quo

rumlibet ad se accedentium in locis militibus reservatis. 

Ad matrimonium quod attinet subditorum Vicariatus Castrensis, di

stricte servetur praescriptum canonis 1097, § 2 C. I. C, id est « pro 

regula habeatur ut matrimonium coram sponsae parocho celebretur, 

nisi iusta causa excuset » et accurate expleantur actus qui, ad normam 

iuris communis, celebrationem matrimonii praecedere et subsequi de

bent. 

Causas subditorum Vicariatus Castrensis Belgii, sive contentiosas 

inter ipsos, sive criminales, tribunal metropolitanum archidioecesis Me-

chliniensis in prima instantia, dioecesanum Gandavense in altera instan

tia pertractabit. 

Vicarius Castrensis Relationem de statu Vicariatus Castrensis sin

gulis trienniis Apostolicae Sedi exhibebit, quaesitis respondens iuxta 

ea quae in Formula Servanda praescribuntur a S. Congregatione Con

sistoriali die 20 mensis Octobris anni 1956 statuta. 

Vacante officio Vicarii Castrensis, nisi Sancta Sedes aliter providerit, 

regimen Vicariatus Castrensis, usque dum novus Archiepiscopus Me-

chliniensis sedis possessionem ceperit, penes pro-Vicarium esto. 

Qui autem Vicariatus Castrensis regimen tunc susceperit omnes et 

solas facultates habebit quae — congrua congruis referendo — Vicario 

Capitulari competunt, eiusdemque obligationibus obnoxius erit. Ipsius 

praesertim erit de assumpto munere S. Congregationem Consistorialem 

monere ab eaque instructiones impetrare. 

Ad haec exsecutioni mandanda Sanctitas Sua memoratum Exc. P. D. 

Ephrem Forni deputare dignata est, necessarias et opportunas ei tri

buens facultates etiam subdelegandi ad effectum de quo agitur quem

libet virum in ecclesiastica dignitate constitutum, onere imposito ad 
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S. Congregationem Consistorialem quam primum transmittendi authen

ticum exemplar actus peractae exsecutionis. 

Quibus super rebus praesens edi iussit Consistoria^ Decretum per

inde valiturum ac si Apostolicae sub plumbo Litterae expeditae fuissent. 

Datum Romae, ex Aedibus S. Congregationis Consistorialis, die 7 

mensis Septembris, anno 1957. 

Fr. A. I. Card. PIAZZA, Ep. Sabinen, et Mandelen., a Secretis 

L. © S. 
Iosephus Ferretto, Adsessor 

II 

NOMINATIO 

Decreto die 7 Septembris a. 1957 dato, Sacra Congregatio Consisto

rialis nominavit Emum P. D. Iosephum Ernestum S. R. E. Cardinalem 

van Roey, Archiepiscopum Mechliniensem, Vicarium Castrensem Belgii. 

SACRA CONGREGATIO 

DE DISCIPLINA SACRAMENTORUM 

DECRETUM 

RELATIO DE CONFIRMATIONE NON AMPLIUS MITTENDA 

Equidem sat cognitum est de praescripto n. 9 Decreti « Spiritus Sancti 

munera », quod inscribitur « De confirmatione administranda iis, qui 

ex gravi morbo in mortis periculo sunt constituti », die 14 m. Septem

bris anni 1946 editi ab hac S. Congregatione (A. A. S. a. et vol. XXXVIII, 

pag. 349 seq.), locorum Ordinarios officio teneri quolibet anno Relatio

nem mittendi ad eandem S. Congregationem de numero confirmatorum, 

necnon de ratione a ministris extraordinariis suae dioecesis in tam prae

claro munere perfungendo adhibita. 

Porro exacto iam decennio a prodito Decreto, huic S. Dicasterio 

visum est, facto verbo cum Sanctissimo, eosdem Ordinarios, inde a la-
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bente anno 1957 et iugiter deinceps, liberare obligatione praefatam. 

Relationem mittendi, quum ex relationibus intra decursum decennium 

heic receptis satis compertum fuerit sacramentum Confirmationis fuisse 

rite collatum diligenter servatis eiusdem Decreti praescriptionibus. 

Ceterum iidem locorum Ordinarii enixe curare pergant ut in sua 

cuiusque dioecesi ministri extraordinarii huius sacramenti, sollertia 

pari cum navitate eius collationi incumbant praecavendo ne Confirma

tio periculo nullitatis exponatur neve probro et irreverentia quomodo

libet afficiatur. 

Quodsi abusus aliquis irrepat, ad eum illico convellendum, quatenus 

opus sit, hanc S. Congregationem adire ne omittant. 

Datum Romae, ex aedibus eiusdem S. Congregationis, die 1 m. Iulii 

anni 1957. 

£ß B. Card. ALOISI MASELLA, Ep. Praenestinus, Praefectus 

L. rB S. 
F. Bracci, Secretarius 
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ACTA APOSTOLICAE SEDIS 

COMMENTARIUM OFFICIALE 

ACTA PII PP. XII 

C O N S T I T U T I O N E S A P O S T O L I C A E 
•i 

I 

ARCIS DELPHINI 

(TULEARENSIS) 

EX DIOECESI ARCIS DELPHINI, IN INSULA MADAGASCARIA, QUAEDAM OCCIDEN

TALIS TERRITORII PARS DISTRAHITUR, QUA NOVA EFFICITUR DIOECESIS (( TU

LEARENSIS )) NUNCUPANDA. 

P I U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Cum id ob temporum rerumque adiuncta ad fidelium utilitatem con

ferre videtur, apostolicae Nostrae sollicitudinis est ecclesiasticas circum

scriptiones dismembrare novasque exinde condere dioeceses. Quae cum 

ita sint, cum venerabiles Fratres Nostri S. R. E. Cardinales S. Congre

gationi Fidei Propagandae praepositi, censuerint ex perampla dioecesi 

Arcis Delphini, finibus immutatis, novam dioecesim constitui posse, Nos, 

hanc sententiam probantes et consensum eorum supplentes, qui hac de 

re aliquod habeant ius, omnibus bene perpensis, suprema Nostra potestate 

haec, quae sequuntur, statuimus ac decernimus. A dioecesis territorio 

Arcis Delphini, in Insula Madagascaria, distrahimus civilem regionem 

vulgato nomine de Tulear cum locis de Manombo et Sakaraha ; territo

rium de Betioky cum locis de Tongobory et de Benenitra; et regionem 

61 - ACTA, v o l . X X I V , n. 16 . — 25-11-1957. 
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de Ampanihy cum locis Ejeda et de Androka ; e quibus novam condimus 

dioecesim, ab urbe Tulear, Tulearensem appellandam. Qua in civitate 

sacrorum Antistes sedem ac domicilium habebit, atque episcopalem ca

thedram collocabit in templo Deo in honorem Sancti Vincentii a Paulo 

dicato, quod ad dignitatem cathedralis aedis evehimus, datis huius gra

dus privilegiis. Volumus autem ut haec nova erecta dioecesis, quam me

tropoli Tananarivensi suffraganeam facimus, curis Sodalium Augusti

nianorum ab Assumptione concredatur, ad Nostrum tamen et huius 

Apostolicae Sedis nutum. Sacer ergo Praesul Tananarivensi Archiepi

scopo obnoxius erit ; ipse tamen, uti congruum est, iuribus gaudebit one

ribusque tenebitur, quae omnium Episcoporum propria sunt. Regiones 

insuper de Morombe et de Ankazoabo, quae adhuc ad dioecesim Arcis 

Delphini pertinuerunt, dioecesi Morondavensi erunt posthac de iure 

annexae. Episcopalem mensam, quae dicitur, nova dioecesis habebit, 

quae efficietur et regetur sive iuxta praescripta C.I.C., sive iuxta normas 

a S. Congregatione Fidei Propagandae impertiendas. Quod autem ad 

Collegium Canonicorum itemque ad Seminarium attinet, si ad praesens 

constitui nequeant, concedimus ut tunc condantur, cum amplior dabitur 

facultas. Quod vero ad regimen, administrationem respicit, electionem 

Vicarii Capitularis, Sede vacante, aliaque huiusmodi, haec omnia iure 

communi regantur. Documenta et acta, quae ad conditam episcopalem 

Sedem spectant, ad eiusdem Curiam cito mittantur, in tabulario dili

genter asservanda. Ceterum, ad ea quae per praesentes Litteras exse

quenda iussimus, venerabilem Fratrem Marcellum Lefebvre, Archiepi

scopum Dakarensem et Apostolicum in Africa Gallica Delegatum deli-

gimus, cui omnes facultates agendae rei facimus, quas poterit cuilibet 

viro delegare, dummodo in ecclesiastica dignitate constituto. Re vero 

peracta, idem venerabilis Frater documenta exaranda curabit, et sincera 

exempla ad S. Congregationem Fidei Propagandae quam primum mit

tenda. Quodsi eo tempore quo negotium hoc ad exitum deducatur, alius 

Apostolicae Delegationi in Africa Gallica praesit, hic omnia faciat 

mandata Nostra. 

Has vero Litteras nunc et in posterum efficaces esse et fore volumus ; 

ita quidem ut quae per eas decreta sunt ab iis quorum res est religiose 

serventur, atque igitur vim suam obtineant. Quarum Litterarum effica-

citati nulla, cuiusvis generis, contraria praescripta officere poterunt, cum 

per has Litteras iisdem derogemus omnibus. Quapropter si quis, quavis 

praeditus auctoritate, sive sciens sive insciens contra egerit ac Nos edixi

mus, id prorsus irritum atque inane haberi iubemus. Nemini praeterea 
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haec voluntatis Nostrae documenta vel scindere vel corrumpere liceat ; 

quin immo harum Litterarum exemplis et locis, sive typis impressis sive 

manu exaratis, quae sigillum viri praeferant in ecclesiastica dignitate 

constituti simulque ab aliquo publico tabellione sint subscripta, eadem 

omnino habenda erit fides, quae hisce haberetur, si ostenderentur. Quae 

Nostra decreta in universum si quis vel spreverit vel quoquo modo de

trectaverit, sciat se poenas esse subiturum iis iure statutas, qui Summo

rum Pontificum iussa non fecerint. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die octavo mensis Aprilis, anno Do

mini millesimo nongentesimo quinquagesimo septimo, Pontificatus No

stri undevicesimo. 

OELSUS Card, COSTANTINI PETRUS Card. FUMASONI BIONDI 
S. R. E. Cancellarius 8. Congr. de Propaganda Fide Praefectus 

Hamletus Tondini 
Apostolicam Cancellariam Regens 

Bernardus De Felicis, Proton. Apost. 

Caesar Federici, Proton. Apost. 
Loco £ß Plumbi 

In Ap. Cane, tat., vol. LXXXXV, n. 90. 

II 

ARCIS DELPHINI 
(FARAFANGANENSIS) 

DETRACTIS ALIQUOT TERRITORIIS A DIOECESI ARCIS DELPHINI, NOVA DIOECESIS 

CONSTITUITUR « FARAFANGANENSIS )) APPELLANDA. 

P I U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Sacratissima verba, quae Christus ad Apostolos fecit : « Euntes in 

mundum universum, praedicate Evangelium omni creaturae » (Mr. 16, 

15), non modo Nos, qui summum rei christianae moderamen habemus, 

impense movent ut missis divinae veritatis praeconibus omnes nationes 

disciplina sancta imbuantur, verum etiam ut quam apte dispositis unius

cuiusque Ecclesiae rebus, christiana fides commode alatur, atque in vitae 
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instituta prospero exitu permanet. Quam ob rem, cum huic Apostolicae 

Sedi preces adhibitae sint ut detractis aliquot territoriis ab amplissima 

Sede Arcis Delphihi in insula Madagascaria, nova conderetur dioecesis, 

Nos auditis venerabilibus Fratribus Nostris S .R. E. Cardinalibus S. Con

gregationi Christiano Nomini Propagando praepositis, censentes id esse 

ei populo valde profuturum, huiusmodi expostulationi concedendum 

esse arbitramur. Quapropter, eorum consensum supplentes qui aliquod 

ius in hac re habeant, de Nostra summa et apostolica auctoritate haec, 

quae sequuntur, decernimus, et iubemus. A territorio Arcis Delphini 

regiones distrahimus quarum sunt nomina vulgo : Farafangana cum 

locis de Ivohibe, Vondrozo et Karianga ; de Ihosy cum locis de Ranohira 

et lakora; de Vangaindrano cum Amparihy; de Midongy meridionali 

cum Befotaka ; de Vohipeno ; et territoria de Fort Carnot et de Manakara 

quae sunt sub linea vicesimi secundi gradus latitudinis meridionalis, ut 

dici consuevit; quibus terris novam dioecesim constituimus Farafanga-

nensem cognominandam, atque curis Patrum Sodalitatis a Missionibus 

concredendam. Censemus praeterea ut eam partem territorii de Arába

la vao, quod adhuc ad dioecesim Arcis Delphini pertinebat, in dicionem 

dioecesis Fianarantsoaënsis transeat. Caput novae Sedis atque Episcopi 

domicilium urbs Farafangana erit ; cathedram vero episcopalis potestatis 

in templo collocari volumus quod Sacratissimo Cordi Iesu dicabitur, 

quodque ad gradum cathedralis evehimus. Farafanganensis Ecclesia, 

archidioecesi Tananarivensi tamquam suffraganea subicietur, omnibus

que honoribus, iuribus, privilegiis frui iubemus, ac ceterae per orbem 

dioeceses. Episcopus vero etiam onera sustinebit, quae sacros Antistites 

eiusdem dignitatis translaticio instituto tenent. Mensam autem Episcopi, 

quae dicitur, nova dioecesis habebit, quae efficietur et regetur sive iuxta 

praescripta C. I. C, sive iuxta normas a S. Congregatione Fidei Pro

pagandae datas. Quod ad Collegium Canonicorum attinet, item ad Se

minarium, sinimus ut, si ad praesens constitui nequeant, tunc condantur 

cum facultas dabitur. Regimen, administratio dioecesis, electio Vicarii 

Capitularis, Sede vacante, aliaque id genus, iure Canonico omnino 

temperentur. Documenta denique et acta quae ad novam circumscrip

tionem ecclesiasticam respiciant, ad eius Curiam mittantur, ibique reli

giose custodiantur. Ceterum, haec omnia quae mandavimus, venerabilis 

Frater Marcellus Lefebvre, Archiepiscopus Dakarensis idemque in 

Africa Gallica Apostolicus Delegatus exsequetur, vel eius legatus, 

cui omnes potestates agendae rei facimus, dummodo in ecclesiastica 

dignitate constitutus sit. Praecipimus autem ut qui negotium perfecerit 
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ille documenta exarari studeat, eademque sinceris exemplis ad S. Con

gregationem Fidei Propagandae quam cito mitti. Quod si tempore exse

cutionis harum Litterarum alius Delegationi in Africa Gallica praesit, 

hic Nostra iussa faciet. 

Has vero Litteras nunc et in posterum efficaces esse et fore volumus ; 

ita quidem ut quae per eas decreta sunt ab iis quorum res est religiose 

serventur, atque igitur vim suam obtineant. Quarum Litterarum effica-

citati nulla, cuiusvis generis, contraria praescripta officere poterunt, cum 

per has Litteras iisdem derogemus omnibus. Quapropter si quis, quavis